
  I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  “ G .  M A R C O N I ”  
Via Guglielmo Marconi, 1  

41013 Castelfranco Emilia - Mo 
Tel  059 926254 - fax  059 926148  

Sito web – www.scuolemarconi.191.it e-mail: moic825001@istruzione.it 

 

 

Dirigente Scolastico: Vilma Baraccani 

Responsabile del procedimento: D.s.g.a. Felicia De Meo  

 

Prot n° 6505/B15                                   Castelfranco Emilia, lì  13/08/2015 
 

    All’albo di istituto 
Agli atti 

 
OGGETTO: personale esperto in attività musicali ed espressive presso la scuola dell’infanzia e la 

scuola primaria a.s. 2015/2016 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il regolamento di contabilità scolastica n° 44/2001, in particolare gli art. 7, 34 e 40; 
VISTO il Decreto Legislativo n° 165/2001 art.7 comma 6; 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 11 giugno 2015 del progetto “Musica a scuola che 

prevede l’intervento di esperti d’attività musicali ed espressive presso tutte le sezioni 
della scuola dell’infanzia e nelle classi I e II della scuola primaria Marconi, Deledda e Don 
Milani, azione ricompresa nel progetto “Un curricolo verticale per lo sviluppo delle 
competenze”, finanziato dalla Fondazione della Cassa di Risparmio di Modena, Bando 
scuola 2015, Linea 1; 

RILEVATO che l’incarico sarà affidato al professionista che presenterà l’offerta economicamente 
più conveniente sulla base del punteggio assegnato, considerata la disponibilità 
finanziaria; 

CONSIDERATA la necessità di impegnare personale specializzato in considerazione del fatto che 
nessun docente interno ha la possibilità di garantire continuità nell’insegnamento 
per un lungo periodo e un numero elevato di ore; 

RITENUTO di procedere in merito; 

DETERMINA 

 
Di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, il procedimento tramite confronto di curricoli e  
progetti che saranno valutati in base al criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa per 
l’assegnazione  di incarico a personale esperto in attività musicali ed espressive per interventi di 8 
ore a sezione/classe  nella scuola dell’infanzia  (totale n° 8 sezioni) e nelle classi 1e e 2e della scuola 
primaria (totale n° 16 classi), per un totale di 192 ore. 
Di decidere che la scelta del contraente avvenga con la procedura di contrattazione ordinaria di cui 
all’art. 34 del regolamento di contabilità scolastica con aggiudicazione dell’offerta 
economicamente più conveniente e secondo le modalità di presentazione di seguito riportate 
nell’Allegato 1, che fa parte integrante della presente. 
Di rivolgere l’invito ai soli candidati in possesso di partita IVA. 
 

                                                                     Il Dirigente Scolastico 
                                                                         Vilma Baraccani 

 
 


